



MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 0.010.000769

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Planejamento, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS PERMANENTES (MOVEIS, ELETROS, ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ.**

Fornecedor : JAILMA ALMEIDA DA SILVA ME - 11.458.046/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UNID	ITATIAIA	LUCE	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 541,31	R\$ 541,31	13,17	R\$ 71,31
Descrição: ARMARIO AEREO PARA COZINHA COR BRANCO MATERIAL LIGA DE AÇO DIMENÇÕES DO PRODUTO 28P X 105L X 55 A CENTIMENTROS PUXADORES EM ABS CORPO E PORTAS EM AÇO REVESTIDOS COM PINTURAS ELETROSTÁTICA A PÓ PUXADORES EM PS CAIXAS EM PAPELAO REVESTIDA COM PLASTICO TERMORETRATIL DROBADIÇAS METÁLICAS DE 26MM, ARMARIO AERIO LUCE 105,COM3 PORTAS PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E BELEZA										
22	3,00	UNID	SO AÇO	PA 5221	R\$ 2.390,00	R\$ 7.170,00	R\$ 3.259,15	R\$ 9.777,45	26,66	R\$ 869,15
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL C/ 2 (DUAS) TORNEIRAS DE INOX, RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, (CHAPA DE 0.4MM), COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, ESTRUTURA DO APARELHO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM SISTEMA DE REGULAGEM PARA DESNÍVEL, APARADEIRA DE INOX COM MANGOTE E DRENO PARA ESCOAR A AGUA PARA A REDE DE ESGOTO; EQUIPADO COM FILTRO DE AGUA QUE ACOPLA NO BEBEDOURO										
27	5,00	UNID	BM TUBULA RES	MONACO	R\$ 209,79	R\$ 1.048,95	R\$ 731,80	R\$ 3.659,00	71,33	R\$ 522,01
Descrição: CADEIRAS PARA MESA DE COZINHA NA COR BRANCO ALTURA TOTAL:87 CM ALTURA ATÉ O ASSENTO :47 CM DIAMETRO DO ASSENTO; 38 CM MATERIAL :AÇO CARBONO REVESTIMENTO :PINTURA EPOXIWEG,ASSENTO COM ESPUMA ORTOBOM E TECIDO SINTETICO CIPATEXPESO SUPORTADO ATÉ 150KG										
30	3,00	UNID	BRITANI A	BCF32C	R\$ 288,99	R\$ 866,97	R\$ 383,27	R\$ 1.149,81	24,59	R\$ 94,28
Descrição: CAFETEIRA ELETRICA COM FILTRO, SISTEMA CORTA PINGOS, 40CAFÉS, 220V										
43	3,00	UND	SO AÇO	PA 1269	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	R\$ 1.137,38	R\$ 3.412,14	12,95	R\$ 147,38
Descrição: CADEIRA SECRETARIA EM POLIPROPILENO SOBRE LONGARINA COM 5 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA										
49	4,00	UNID	SO AÇO	PA 7005	R\$ 351,00	R\$ 1.404,00	R\$ 480,86	R\$ 1.923,44	27,00	R\$ 129,86
Descrição: ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 06 PRATELEIRAS (BANDEJAS) COM REFORÇO, CONFECCIONADO EM CHAPA SENDO A BANDEJA COM CHAPA 26 E COLUNA 20,TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI NA COR CINZA PÉS COM PROTEÇÃO DEBORRACHA TAMANHO :198X92X40CM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 27.852,80		Subtotal Orçado: R\$ 44.197,23		36,9806 %	R\$ 16.344,43



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	R\$
62	2,00	UND	SO AÇO	PA 1262	R\$ 849,00	R\$ 1.698,00	R\$ 1.046,41	R\$ 2.092,82	18,86	R\$ 197,41
Descrição: LONGARINAS COM 4 ASSENTOS / ENCOSTO										
65	2,00	UNID	UTI MIL	MAIS BELA	R\$ 299,00	R\$ 598,00	R\$ 354,43	R\$ 708,86	15,63	R\$ 55,43
Descrição: MESA DE PASSAR ROUPA SUPREMA EXTRA 41 CM LARGURA COM SUPORTE PARA FERRO DIMENÇÕES DO PRODUTO 142 L X 41 W X 98H CENTIMETROS PESO DO PRODUTO 7,59 QUILOGRAMAS										
66	3,00	UNID	SO AÇO	PA 1084	R\$ 649,00	R\$ 1.947,00	R\$ 1.144,33	R\$ 3.432,99	43,28	R\$ 495,33
Descrição: MESA PARA ESCRITORIO EM L ,CONFECCIONADO EM MDF E ESTRUTURA EM FERRO C/ PINTURA EM EPOXI NA COR CINZA CLARO A TRATAMENTO ANTI -FERRUGEM ESPESSURA DO MDF DE 15MM,TAMPO E SAIOTE ,GAVETEIRO FIXO C/ DUAS GAVETAS E CHAVE ,PUXADOR DE PVC TIPO ALÇA FIXADO NO CENTRO DA GAVETA ,PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC NA MESMACOR DO MDF , PÉS C/ REGULAGEM DE DESNIVEL ,MDF NA COR ; C...										
82	4,00	UNID	AOC	43S51	R\$ 1.759,99	R\$ 7.039,96	R\$ 3.024,00	R\$ 12.096,00	41,79	R\$ 1.264,01
Descrição: SMART TV 43 ,CRISTAL 4K COM PAINEL VA , BORDAS SUPER FINAS AUMENTAM AINDA MAIS O CAMPO DE VISAO E DESTACAM APENAS AS IMAGENS QUE VOCE QUER VER. DESINGN ELEGANTE CANALETAS EXCLUSIVAS P/ ORGANIZAR E ESCONDER OS FIOS.CONTROLE REMOTO UNICO.ENTRADAS HDMI E USB,CONECTIVIDADES WI-FI E BLUETOOTH E EMBALAGEMREUTILIZAVEL.SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA										
87	2,00	UNID	BRITANI A	BVC41A	R\$ 249,99	R\$ 499,98	R\$ 606,60	R\$ 1.213,20	58,78	R\$ 356,61
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA TURBO COM 8 PÁS, (VENTILADOR DE PÉ) COLUNA OSCILANTE DE 60CM,COM UM MOTOR DE 270 W POSSUI BARRA CENTRAL PARA AJUSTE E BASE REFORÇADA BI VOLTS,POSSUI CAIXA DE REGULAGEM DE VELOCIDADES;HELICES EM PLASTICO SAO LEVES E AUMENTA A VIDA ÚTIL DO MOTOR , OSCILAÇÃO HORIZONTAL,PINTURA ELETROSTATICA. SELOPROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA										
89	1,00	UNID	VENTIS OL	NEW50C M	R\$ 346,00	R\$ 346,00	R\$ 550,67	R\$ 550,67	37,16	R\$ 204,67
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL DE 60CM, MOTOR DE 200W DE POTÊNCIA. POSSUI BARRA CENTRAL PARA AJUSTE E BASE REFORÇADA, BI VOLTS, POSSUI CAIXA DE REGULAGEM DE VELOCIDADES; HÉLICES EM PLÁSTICO SÃO LEVES E AUMENTA A VIDA ÚTIL DO MOTOR, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, PINTURA ELETROSTÁTICA. 220VTS										
90	6,00	UNID	BRITANI A	BVC41A	R\$ 298,99	R\$ 1.793,94	R\$ 606,59	R\$ 3.639,54	50,70	R\$ 307,60
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA TURBO COM 8 PÁS, (VENTILADOR DE PÉ), COLUNA OSCILANTE DE 60CM, COM UM MOTOR DE 270W, POSSUI BARRA CENTRAL PARA AJUSTE E BASE REFORÇADA BI VOLTS, POSSUI CAIXA DE REGULAGEM DE VELOCIDADES; HÉLICES EM PLÁSTICO SÃO LEVES E AUMENTA A VIDA ÚTIL DO MOTOR, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, PINTURAELETROSTÁTICA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 27.852,80		Subtotal Orçado: R\$ 44.197,23		36,9806 %	R\$ 16.344,43

Fornecedor : JV & MONTEIRO LTDA - 28.514.702/0001-02



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	R\$
2	1,00	UNID	Modelo Móveis	2 portas	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 1.603,33	R\$ 1.603,33	46,98	R\$ 753,33

Descrição: ARMARIO DE AÇO GRANDE C/ 2 PORTAS P.A 4 PTATELEIRAS SENDO 3 REGULAVEIS ,SISTEMA DE CREMALHEIRA P/REGULAGEM DAS MESMAS A CADA 50MM ,1 PRATELEIRA FIXA P/TRAVAMENTO DAS PORTAS E 3 REGULAVEIS,DOTADO DE FECHADURA, TRATAMENTO QUIMICO CONTRA FERRUGEM E ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI,NA COR CINZA ,MEDINDO 120X120X250CM (AX LX P)

4	2,00	UNID	Modelo Móveis	2 Portas	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00	R\$ 1.276,66	R\$ 2.553,32	33,02	R\$ 421,66
---	------	------	------------------	----------	------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO GRANDE CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 26 (0,45MM), 2 PORTA COM REFORÇO INTERNO E 4 PRATELEIRAS (SENDO 3 REGULÁVEIS), COM SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS MESMAS A CADA 50MM, COM 1 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 3 REGULÁVEIS, DOTADO DE FECHADURA, TRATAMENTO QUÍMICO CONTRA FERRUGEM E ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, NA COR CINZA

9	20,00	UND	Só Aço	2 portas baixo	R\$ 606,69	R\$ 12.133,80	R\$ 1.328,08	R\$ 26.561,60	54,31	R\$ 721,39
---	-------	-----	--------	-------------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS OM CHAVES SEM TRILHO, MODELO ECONÔMICO, CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 26 (0,45MM), PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR CINZA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PÉS DE PROTEÇÃO DE PLÁSTICO. 100X90X40CM

11	9,00	UND	elo Móveis	4 gavetas	R\$ 635,00	R\$ 5.715,00	R\$ 1.154,85	R\$ 10.393,65	45,01	R\$ 519,85
----	------	-----	---------------	-----------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS COM CHAVES SEM TRILHO, MODELO ECONÔMICO, CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 26 (0,45MM), PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR CINZA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PÉS DE PROTEÇÃO DE PLÁSTICO 133X46X60CM

12	2,00	UND	Cem	Dt-8852	R\$ 2.842,20	R\$ 5.684,40	R\$ 18.518,22	R\$ 37.036,44	84,65	R\$ 15.676,02
----	------	-----	-----	---------	--------------	--------------	---------------	---------------	-------	---------------

Descrição: APARELHO DECIBELÍMETRO/SONOMETRO - INSTRUMENTO UTILIZADO PARA MEDIR O NÍVEL DE PRESSÃO SONORA, A INTENSIDADE DO SOM EM UM DETERMINADO AMBIENTE, EXPRESSO EM DECIBÉIS (DB). L PARA MONITORAMENTO AMBIENTAL PARA AVALIAR A EXPOSIÇÃO A RUÍDOS E GARANTIR O CUMPRIMENTO DE NORMAS E LIMITES DE EMISSÃO SONORA. OBRIGATORIA ATENDIMENTO ÀS NORMAS E PADRÕES RELEVANTES PARA A APLICAÇÃO DESEJADA, COMO A IEC 61672-1 E ANSI S1.4. FAIXA DE MEDIÇÃO AMPLA: 30 DB A 130 DB PONDERAÇÕES DE FREQUÊNCIA A E C CONFORME NORMAS INTERNACIONAIS RESPOSTA DE TEMPO CONFIGURÁVEL: FAST (125 MS) E SLOW (1 S) DISPLAY LCD RETROILUMINADO COM ATUALIZAÇÃO 2 VEZES POR SEGUNDO REGISTRO AUTOMÁTICO COM MEMÓRIA PARA ATÉ 32.700 DADOS COMUNICAÇÃO COM PC VIA CABO USB E SOFTWARE DEDICADO INCLUSO SAÍDAS ANALÓGICAS AC (1 VRMS) E DC (10 MV/DB) PARA USO COM ANALISADORES INDICADOR DE SOBRECARGA E SUBESCALA, FUNÇÃO HOLD, MAX E MIN ALIMENTAÇÃO VIA BATERIA DE 9V OU ADAPTADOR AC (AMBOS INCLUSOS) ESTRUTURA ROBUSTA COM SUPORTE PARA TRIPÉ, IDEAL PARA MEDIÇÕES CONTÍNUAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FAIXA DE MEDIÇÃO: 30 A 130 DB PRECISÃO: 1,4 DB RESOLUÇÃO: 0,1 DB FAIXA DE FREQUÊNCIA: 31,5 HZ A 8 KHZ PONDERAÇÕES DE FREQUÊNCIA: A E C PONDERAÇÕES DE TEMPO: FAST (125 MS) / SLOW (1 S) MICROFONE: CONDENSADOR DE ELETRETO DE 1/2 CAPACIDADE DE MEMÓRIA: 32.700 REGISTROS (COM INTERVALO DE AMOSTRAGEM PROGRAMÁVEL) SAÍDAS ANALÓGICAS: AC: 1 VRMS EM 600 Ω DC: 10 MV/DB ATUALIZAÇÃO DO DISPLAY: 2 VEZES POR SEGUNDO INTERFACE COM C: USB SOFTWARE INCLUSO: MONITORAMENTO E EXTRAÇÃO DE DADOS EM TEMPO REAL ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA DE 9V OU ADAPTADOR AC (AMBOS INCLUSOS) DIMENSÕES: 278 X 76 X 50 MM PESO: 350 G NORMAS ATENDIDAS: IEC 61672-1 CLASSE 2 / ANSI S1.4 TIPO 2 GARANTIA: 1 ANO CERTIFICAÇÃO, CALIBRAÇÃO E SUPORTE FORNECIDO COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL

17	3,00	UNID	Modelo Móveis	Mocho com rodizio	R\$ 455,40	R\$ 1.366,20	R\$ 682,30	R\$ 2.046,90	33,25	R\$ 226,90
----	------	------	------------------	-------------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: BANCO DE TRABALHO RODAS UNIVERSAIS ;BASE SOLIDA CINCO ESTRELAS.RODAS RESISTENTES E DURAVEIS GARATEM DESLIZAMENTO SUAVE E SEM RESIDUOS.ENQUANTO AJUDAM PACIENTES OU CLIENTES A OBTER ROTAÇÃO COMPLETA SUAVE,CONVENIENTE E SEGURA DIAMETRO:33 CM ESPESURA DA ESPONJA :9.5 CM PESO LIQUIDO :6 KG CARGA :200KG FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA :47-64 CM DIAMETRO 46 CM

18	1,00	UNID	Mondial	BP-03-B	R\$ 395,00	R\$ 395,00	R\$ 1.172,70	R\$ 1.172,70	66,31	R\$ 777,70
----	------	------	---------	---------	------------	------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA, 600W, TIGELA COM CAPACIDADE DE 4LITROS, 220V

Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	36,0447 %	R\$ 123.328,90
R\$ 218.826,26	342.155,16		



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	Economia R\$
23	2,00	UND	Britânia	Bbe13b Aquaplus	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 795,11	R\$ 1.590,22	49,69	R\$ 395,11
Descrição: BEBEDOURO TIPO GELAGUA MESA 2 TORNEIRAS, ÁGUA NATUARL EFRIA COR BRANCOMATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, PLÁSTICO CAPACIDADE 1,1 LITROS DIMENSÕES DO PRODUTO 32P X 32L X 100A CENTÍMETROS										
25	6,00	UNID	Só Aço	3 torneiras	R\$ 2.751,31	R\$ 16.507,86	R\$ 2.751,32	R\$ 16.507,92	0,00	R\$ 0,01
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOXIDÁVEL, 3 TORNEIRAS COM FILTRO E BOIA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, 220 V TEMPERATURA MÍNIMA DE 5 C E MÁXIMA DE 10 C. PERMITE ARMAZENAR E MANTER A ÁGUA A UMA TEMPERATURA IDEAL.										
28	1,00	UNID	Modelo Moveis	Hospitala r	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00	R\$ 4.272,93	R\$ 4.272,93	18,32	R\$ 782,93
Descrição: CAMA HOSPITALAR FORMA RETANGULAR PROFUNDIDADE DO ITEM 196 CENTIMETERS DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 2,03 X 0,29 X 0,92 METROS INSTRUÇÕES DE CUIDADOS COM O PRODUTO LIMPE ANTES DE DESMONTAR MATERIAL AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, POLIPROPILENO, ALUMÍNIO FABRICANTE DELLAMED TIPO DE MATERIAL AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, POLIPROPILENO, ALUMÍNIO DIMENSÕES DO PRODUTO 203 X 29 X 92 CM; 67 QUILOGRAMAS EAN 7898952570428 COM COLCHAO										
33	2,00	UND	Amvox	ACA 1500W	R\$ 1.690,00	R\$ 3.380,00	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00	74,00	R\$ 4.810,00
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PROFISSIONAL BLUETOOTH 1500W RMS USB MP3 FM LED TWS BIVOLT ACA 1501 .CAIXA AMPLIFICADA, PROPORCIONA 1500W RMS DE POTENCIA ENTRADA DE CANECAO A SMARTPHONE, A TECNOLOGIA BLUETOOTH E PAREIA SEU SMARTPHONE, NOTEBOOK OU TABLETE, ENTRADA DE MICROFONE OU INSTRUMENTOS. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA										
34	2,00	UND	Polyvox	Torre XT- 990 TWS	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00	R\$ 7.856,00	R\$ 15.712,00	75,94	R\$ 5.966,00
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PROFISSIONAL BLUETOOTH 2.000W RMS, USB, MP3, FM, LED, TWS, BIVOLT .CAIXA AMPLIFICADA, PROPORCIONA 2.000W RMS DE POTENCIA ENTRADA DE CANEXAO A SMARTPHONE, A TECNOLOGIA BLUETOOTH E PAREIA SEU SMARTPHONE, NOTEBOOK OU TABLETE. ENTRADA DE MICROFONE OU INSTRUMENTOS. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA										
36	23,00	UND	Elgin	24000 btus	R\$ 4.305,00	R\$ 99.015,00	R\$ 4.305,67	R\$ 99.030,41	0,01	R\$ 0,67
Descrição: CONDICIONADOR DE AR MIDEA, TIPO EPLIT, HORIZONTAL, FIXO EMPAREDE ,CAPACIDADE MINIMA 24.000 BTUS, TENSÃO DE 220 VOLTS										
40	10,00	CJ	Modelo Móveis	SEXTAVA DA COM 6 CADEIR AS SCHOOL COLORI DA	R\$ 1.253,00	R\$ 12.530,00	R\$ 2.206,00	R\$ 22.060,00	43,20	R\$ 953,00
Descrição: CONJUNTO DE MESA SEXTAVADA COM 6 CADEIRAS SCHOOL COLORIDA - COMPOSTO POR 1 MESA E 6 CADEIRAS - COLORIDO - TAMPO EM MDF - PARA CRECHE - TAMANHO PROPORCIONAL										
41	26,00	UND	Só Aço	FIXA 4 PÉS	R\$ 179,00	R\$ 4.654,00	R\$ 259,50	R\$ 6.747,00	31,02	R\$ 80,50
Descrição: CADEIRA MIRANTE SECRETARIA PARA ESCRITORIO FIXO										
42	45,00	UND	Só Aço	3 lugares	R\$ 524,00	R\$ 23.580,00	R\$ 823,57	R\$ 37.060,65	36,37	R\$ 299,57
							Subtotal Adjudicado R\$ 218.826,26	Subtotal Orçado: R\$ 342.155,16	36,0447 %	R\$ 123.328,90



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CADEIRA SECRETARIA EM POLIPROPILENO SOBRE LONGARINA COM 3 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA										
44	4,00	UND	Só Aço	2 lugares	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00	R\$ 514,64	R\$ 2.058,56	26,93	R\$ 138,64
Descrição: CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 2 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA										
45	2,00	UNID	Só Aço	4 lugares	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 1.372,76	R\$ 2.745,52	49,73	R\$ 682,76
Descrição: CADEIRA LONGARINA PARA ESCRITÓRIO, MODELO SECRETARIA, CAPACIDADE C/ 4 LUGARES, ESTRUTURA DE FERRO DE CANO 3X5 COM PINTURA EM EPÓXI E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO EM PVC (POLIPROPILENO INJETADO); PÉS COM PONTEIRA DE PLÁSTICO. PESO SUPORTADO ATÉ 120KG (POR LUGAR). COR: ESTRUTURA PRETA COM PVC NA COR AZUL. TAMANHO: ASSENTO: 48X41CM/ENCOSTO: 43X37CM										
50	15,00	UNID	Só Aço	6 prateleira s	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 442,28	R\$ 6.634,20	32,16	R\$ 142,28
Descrição: ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS 1.98X0.92X0.30 DESMONTAVEL, COM MINIMO DE 36 REGULAGENS DE ALTURA, PRATELEIRAS QUE SUPORTEM ATÉ 20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME										
52	1,00	UNID	Electrolu x	a vapor	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	45,65	R\$ 105,00
Descrição: FERRO DE PASSAR ROUPA PARA USO DOMÉSTICO. POTÊNCIA DE 1200W. COM VAPOR EXTRA. TEM CONTROLE DE TEMPERATURA. CONTA COM FUNÇÃO DE PASSAMENTO VERTICAL. RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 470ML. COM CABO GIRATÓRIO. BASE DE CERAMIC GLISS.										
55	1,00	UND	Consul	CRB36A B	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	R\$ 3.599,33	R\$ 3.599,33	16,92	R\$ 609,33
Descrição: GELADEIRA/ REFRIGERADOR 300 LT										
60	3,00	UNID	Mondial	L-900 FB	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 352,20	R\$ 1.056,60	54,57	R\$ 192,20
Descrição: LIQUIDIFICADOR TURBO, COPO ROBUSTO E RESISTENTE DE 2,7L, MODELO: L-900, NA CORPRETO, MOTOR COM POTÊNCIA DE 900W, COM 05 VELOCIDADES E PULSAR										
67	2,00	UNID	Modelo Móveis	120 m	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00	R\$ 727,67	R\$ 1.455,34	29,91	R\$ 217,67
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA EM MDF E ESTRUTURA EM FERRO C/ PINTURA EM EPÓXI NACOR CINZA CLARO A TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, ESPESSURA DO MDF DE 15MM										
68	2,00	UNID	2WL Solutions	com fio	R\$ 338,40	R\$ 676,80	R\$ 415,00	R\$ 830,00	18,45	R\$ 76,60
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL VOCAL COM FIO 4,5 METROS SV 100SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA										
69	1,00	UNID	2WL Solutions	sem fio	R\$ 619,20	R\$ 619,20	R\$ 638,33	R\$ 638,33	2,99	R\$ 19,13
Descrição: MICROFONE DUPLO, USO PROFISSIONAL, SEM FIO, UHF, MÃO DUPLA UNIDIRECIONAL, FREQUÊNCIA 619 ATÉ 768, SAÍDA DE ÁUDIO XLR 0500MV										
74	4,00	UNID	Modelo Móveis	Para impressor a	R\$ 329,00	R\$ 1.316,00	R\$ 668,78	R\$ 2.675,12	50,80	R\$ 339,78
						Subtotal Adjudicado R\$ 218.826,26			Subtotal Orçado: R\$ 342.155,16	36,0447 % R\$ 123.328,90



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %s.	Economia R\$
Descrição: MESA SIMPLES PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA EM FERRO COM PINTURA EM EPÓXI, MDF DE ESPESSURA MÍNIMA 15MM, ACABAMENTO DAS SUPERFÍCIES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO, PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC NA MESMA COR; ESTRUTURA EM AÇO PINTADO EM EPÓXI NA COR CINZA CLARO COM SAPATAS DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS. TAMANHO: 90 X 60 X 75CM (CXLXA)										
75	4,00	UND	Exbom	mini PC	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 68,89	R\$ 275,56	47,74	R\$ 32,89

Rub:

Descrição: MINI CAIXA DE SOM 2.0 PARA PC NOTEBOOK 4W RMS

80	16,00	UNID	Cortiarte	300x120	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.361,33	R\$ 21.781,28	63,27	R\$ 861,33
----	-------	------	-----------	---------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: QUADRO BRANCO (LOUSA) 300X120 ALTURA: 120 CM. LARGURA: 300 CM. FORMATO: DE PAREDE. MATERIAIS DA SUPERFÍCIE: LOUSA QUADRO BRANCO UV. MATERIAIS DA ARMAÇÃO: ALUMÍNIO.

81	3,00	UNID	Cortiarte	Feltro 50x70	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 132,66	R\$ 397,98	17,08	R\$ 22,66
----	------	------	-----------	-----------------	------------	------------	------------	------------	-------	-----------

Descrição: QUADRO P/ AVISO DE FELTRO, MEDINDO 50X70 FORMATO: RETANGULAR. MATERIAIS DA SUPERFÍCIE: FELTRO. MATERIAIS DA ARMAÇÃO: ALUMÍNIO.

84	1,00	UNID	Brasform a	Para TV até 75 pol	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 428,27	R\$ 428,27	64,97	R\$ 278,27
----	------	------	---------------	-----------------------	------------	------------	------------	------------	-------	------------

Descrição: SUPORTE PARA TV ARTICULADO, CAPACIDADE PARA TV DE ATÉ 75 POLEGADAS, COM VÁRIOS MOVIMENTOS, TRI-ARTICULADO COM INCLINAÇÃO, FABRICADO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, PODE ARTICULAR ATÉ 41CM DA PAREDE, SUPORTA ATÉ 50KG

Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	36,0447 %	R\$ 123.328,90
R\$ 218.826,26	342.155,16		

Fornecedor : TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 19.639.940/0003-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UND	VOLARE MED	VOLARE D	R\$ 4.250,00	R\$ 8.500,00	R\$ 5.763,27	R\$ 11.526,54	26,25	R\$ 1.513,27

Descrição: AUTOCLAVE DE 12 LITROS, BANDEJAS, CÂMARA E SUPORTE EM ALUMÍNIO, PORTA EM ALUMÍNIO INJETADO ABERTURA LEVE E ESTÁVEL, ASSEGURANDO FECHAMENTO E VEDAÇÃO ADEQUADOS DURANTE TODO O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA DE SILICONE, ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO EM LÃ DE VIDRO COM REVESTIMENTO DE POLIÉSTER E LÃ DE CERÂMICA, GARANTE QUE O CICLO DE AQUECIMENTO OCORRA COM MAIOR VELOCIDADE...

Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	26,2571 %	R\$ 3.026,54
R\$ 8.500,00	11.526,54		

Fornecedor : DENTECK LTDA - 11.319.557/0011-88



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	38.00	UNID	ELGIN	HJFI18C 2WB/HJF E18C2CB	R\$ 2.763,00	R\$ 104.994,00	R\$ 4.077,30	R\$ 154.937,40	32,23	R\$ 1.314,30

Descrição: AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS, TIPO SPLIT DE 18.000BTS, C/ CONTROLE REMOTO DIGITAL, (CONDENSADOR E EVAPORADOR), 100 A 240VTS/60HZ, TODAS AS FUNÇÕES NO CONTROLE, PALHETAS COM OSCILAÇÕES, SELO DO INMETRO, COMPRESSOR COM ROTAÇÃO INFINITA E SERPENTINA EM ALUMÍNIO

Subtotal	Subtotal	32,2345	R\$
Adjudicado	Orçado: R\$	%	49.943,40
R\$ 104.994,00	154.937,40		

Fornecedor : W PERSOA COMERCIO E CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA -
43.589.114/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	24.00	UNID	ELGIN	MODELO - HJFI12C2 WF - HJFE12C 2CF - REV.00	R\$ 2.030,97	R\$ 48.743,28	R\$ 3.136,33	R\$ 75.271,92	35,24	R\$ 1.105,36

Descrição: AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, TIPO SPLIT DE 12.000BTUS, C/ CONTROLE REMOTO DIGITAL, CONDENSADOR E EVAPORADOR, 100 A 240 VTS/60HZ, TODAS AS FUNÇÕES NO CONTROLE, PALHETAS COM OSCILAÇÕES, SELO DO IMETRO, COMPRESSOR COM ROTAÇÃO INFINITA E SERPENTINA EM ALUMÍNIO. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA.

7	1.00	UNID	ELGIN	MODELO - HJFI09C2 WG - HJFE09C 2CG - REV.00	R\$ 1.944,98	R\$ 1.944,98	R\$ 2.843,00	R\$ 2.843,00	31,58	R\$ 898,02
---	------	------	-------	---	--------------	--------------	-----------------	--------------	-------	------------

Descrição: AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS, TIPO SPLIT DE 9.000BTS, C/ CONTROLE REMOTO DIGITAL, (CONDENSADOR E EVAPORADOR), 100 A 240VTS/60HZ, TODAS AS FUNÇÕES NO CONTROLE, PALHETAS COM OSCILAÇÕES, SELO DO INMETRO, COMPRESSOR COM ROTAÇÃO INFINITA E SERPENTINA EM ALUMÍNIO

56	2.00	UNID	MIDEA	MODELO - MDRT53 3EVD012	R\$ 2.999,98	R\$ 5.999,96	R\$ 3.387,33	R\$ 6.774,66	11,43	R\$ 387,35
----	------	------	-------	----------------------------------	--------------	--------------	-----------------	--------------	-------	------------

Descrição: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 386 LITROS, COM PRATELEIRAS, COR BRANCA

Subtotal	Subtotal	33,2212	R\$
Adjudicado	Orçado: R\$	%	28.201,36
R\$ 56.688,22	84.889,58		

Fornecedor : LUCAS F DE ARAUJO - 28.352.618/0001-30



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	Economia R\$
8	1,00	UNID	MODEL OS MOVEIS	MODELO S MOVEIS	R\$ 799,99	R\$ 799,99	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	21,56	R\$ 220,01
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM QUATRO GAVETAS COM CHAVES SEM TRILHO, MODELO ECONÔMICO, CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 26 (0,45MM), PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR CINZA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PÉS DE PROTEÇÃO DE PLÁSTICO.TAMANHO: 133X46X70CM										
10	2,00	UND	MODEL OS MOVEIS	MODELO S MOVEIS	R\$ 899,99	R\$ 1.799,98	R\$ 2.422,56	R\$ 4.845,12	62,84	R\$ 1.522,57
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 5 GAVETAS COM CHAVES SEM TRILHO, MODELO ECONÔMICO, CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 26 (0,45MM), PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR CINZA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PÉS DE PROTEÇÃO DE PLÁSTICO.TAMANHO: 133X46X70CM										
14	1,00	UNID	SG	SG	R\$ 215,00	R\$ 215,00	R\$ 218,41	R\$ 218,41	1,56	R\$ 3,41
Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG RESIDENCIAL - ALTA PRECISÃO										
26	3,00	UNID	MODEL OS MOVEIS	MODELO S MOVEIS	R\$ 522,00	R\$ 1.566,00	R\$ 522,51	R\$ 1.567,53	0,09	R\$ 0,50
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITORIO MODELO EXECUTIVA DIGITADOR C/ 5 RODIZIOS E APOIO PARA BRAÇOS FIXO, SISTEMA DE ELEVAÇÃO POR PISTAO COBERTO COM CAPA DE PVC ESTRUTURA DE FERRO DE CANO C/ PINTURA EM EPOXI E TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICO EM ESPUMA INJETADA COBERTA DE TECIDO PESO SUPORTADO ATE 120KG. COR ESTRUTURA PRETA COBERTO DE TECIDO AZUL TAMANHO :ASSENTO 48X41 CM/ENCOSTO										
29	22,00	UNID	MODEL OS MOVEIS	MODELO S MOVEIS	R\$ 544,00	R\$ 11.968,00	R\$ 616,67	R\$ 13.566,74	11,78	R\$ 72,67
Descrição: CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA PARA ESCRITORIO, COM RODIZIOS, BRAÇO, ASSENTO DE TECIDO, COM REGULAGEM DE ALTURA DOASSENTO										
31	2,00	CJ	USUAL	USUAL	R\$ 212,00	R\$ 424,00	R\$ 402,13	R\$ 804,26	47,28	R\$ 190,13
Descrição: CONJUNTO DE MESA DE PLÁSTICO INFANTIL COM 4 CADEIRAS PARAESTUDO OU REFEIÇÃO										
32	3,00	UNID	MONDIA L	MONDIA L	R\$ 775,00	R\$ 2.325,00	R\$ 1.089,93	R\$ 3.269,79	28,89	R\$ 314,93
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO 500WRMSBLUETOOTH/USB/FM/AUX RCA 2 - MF500 TWS										
39	10,00	CJ	MODEL OS MOVEIS	MODELO S MOVEIS	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.410,67	R\$ 14.106,70	0,75	R\$ 10,67
Descrição: CONJUNTO DE MESA PARA REFEITÓRIO 6 LUGARES COM BANCOS EMBUTIDOS - INFANTIL/JUVENIL, TAMANHOS PROPORCIONAIS										
47	8,00	UNID	WORD PC	WORD PC	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3.037,65	R\$ 24.301,20	17,69	R\$ 537,65
Descrição: COMPUTADOR PROCESSADOR I7,16GB,SSD,1TB,FONTE 600W, WINDOWS 11, COM TECLADO USB, MOUSE USB, MONITOR DE 17 DE LED										
59	3,00	UNID	MASTER	MASTER	R\$ 719,99	R\$ 2.159,97	R\$ 1.448,93	R\$ 4.346,79	50,30	R\$ 728,94
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOXIDÁVEL, 6 LITROS, 220V										
					Subtotal Adjudicado R\$ 63.153,93		Subtotal Orçado: R\$ 77.568,87	18,5834 %		R\$ 14.414,94



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	1,00	UNID	MASTER	MASTER	R\$ 999,99	R\$ 999,99	R\$ 2.436,33	R\$ 2.436,33	58,95	R\$ 1.436,34

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO 10 LITROS; BAIXA ROTAÇÃO, FUNCIONA COMO UM TRITURADOR, MOTOR FABRICADO COM MAIS FORÇA, TENSÃO BIVOLT 127V/220V, POTÊNCIA ELÉTRICA: 840W, POTÊNCIA MOTOR: 1/2 CV, ROTAÇÃO: 3500RPM, CORPO E COPO DE AÇO INOX, TAMPAS DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 8 LITROS, FACAS EM AÇO INOX 304, PESO: 9,250 KG. MEDIDAS: ALTURA: 645MM, LARGURA: 260MM

63	12,00	UND	SQ	SQ	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00	7,03	R\$ 14,00
----	-------	-----	----	----	------------	--------------	------------	--------------	------	-----------

Descrição: LANTERNA DE CABEÇA COLEMAN 100 LÚMENS 50 METROS EQUIPADA COM UM FAROL LED DE 100 LÚMENS. O RECURSO BATTERYGUARD BAIXO CONSUMO DE ENERGIA DA BATERIA. QUANDO O DISPOSITIVO ESTÁ DESLIGADO, A BATTERYGUARD DESLIGA AUTOMATICAMENTE AS BATERIAS DO CIRCUITO QUANDO O FAROL É DESLIGADO

64	2,00	UND	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.338,00	R\$ 4.676,00	R\$ 2.349,00	R\$ 4.698,00	0,46	R\$ 11,00
----	------	-----	--------	--------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	-----------

Descrição: MÁQUINA DE LAVAR 13KG CINZA PLATINUM COM CICLO TIRA MANCHAS ADVANCED E CICLO ANTIBOLINHA - BWK13A9 220V

Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	18,5834	R\$
R\$ 63.153,93	77.568,87	%	14.414,94

Fornecedor : K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -
09.251.627/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	3,00	UNID	LIDER	P300C	R\$ 1.368,00	R\$ 4.104,00	R\$ 1.660,67	R\$ 4.982,01	17,62	R\$ 292,67

Descrição: BALANÇA BK 300 FAN MEDIDOR DE ALTURA 300KG 40X40 CM

Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	17,6236	R\$ 878,01
R\$ 4.104,00	4.982,01	%	

Fornecedor : RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 48.722.366/0001-09



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Fis. Econ. %	Economia R\$
16	11,00	UNID	BALMAK	SLIM-180	R\$ 94,47	R\$ 1.039,17	R\$ 1.420,00	R\$ 15.620,00	93,34	R\$ 1.325,53
			BALMAK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	NACIONAL, GARANTIA A 12 MESES, ISENTO DE REGISTRO						

Descrição: BALANÇA DE CHAO DIGITAL COM MOSTRADOR LDC 29 MMCAPACIDADE :250KG GRADUAÇÃO :50G100G

53	2,00	UNID	CLARICE - Eletrodo mesticos	FG GAS DELICAT O PLUS 4B, NACION AL, GARATIA 12 MESES, INMETRO: 003393/2 021	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.679,00	R\$ 3.358,00	58,30	R\$ 979,00
----	------	------	-----------------------------	--	------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: FOGAO P/USO DOMESTICO COM 04 BOCAS E FORNO TAMPA DO FORNO COM VIDRO TEMPERADO PÉS DE PLASTICO, ACENDEDOR AUTOMATICO. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA

54	2,00	UNID	CLARICE - Eletrodo mesticos	FG GAS DELICAT O PLUS 4B, NACION AL, GARATIA 12 MESES, INMETRO: 003393/2 021	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.692,76	R\$ 3.385,52	58,64	R\$ 992,76
----	------	------	-----------------------------	--	------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: FOGÃO P/ USO DOMÉSTICOS COM 04 BOCAS E FORNO, TAMPA DO FORNO COM VIDRO TEMPERADO, PÉS DE PLÁSTICO, ACENDEDOR AUTOMÁTICO

70	1,00	UNID	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MESA DE REUNIÃO REDONDA 120CM, NACION AL, GARANTIA A 12 MESES, ISENTO DE REGISTRO	R\$ 440,00	R\$ 440,00	R\$ 1.094,18	R\$ 1.094,18	59,78	R\$ 654,18
----	------	------	--	---	------------	------------	--------------	--------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	64,1506 %	R\$ 35.859,16
R\$ 20.039,17	55.898,33		



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA DE REUNIÃO REDONDA, CONFECCIONADO EM MDF COM ESTRUTURA DE FERROCOM PINTURA EM EPÓXI. TAMANHO: 120X75X75CM										
71	9.00	UND	QUALITY MOVEIS - B V INDUST RIA & COMER CIO DE MOVEIS LTDA	MESA P/ESCRITÓRIO TORIO C/02 GAVETA S 120CM, NACIONAL, GARANTIA A 12 MESES, ISENTO DE REGISTRO	R\$ 470,00	R\$ 4.230,00	R\$ 700,00	R\$ 6.300,00	32,85	R\$ 230,00

Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS PROFUNDIDADE: 41 CM. ALTURA: 75 CM. LARGURA: 108 CM. COMPOSTA DE MDP.

72	2.00	UND	QUALITY MOVEIS - B V INDUST RIA & COMER CIO DE MOVEIS LTDA	MESA DE REUNIÃO O REDONDA A 120CM , NACIONAL, GARANTIA A 12 MESES, ISENTO DE REGISTRO	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 1.169,00	R\$ 2.338,00	58,08	R\$ 679,00
----	------	-----	--	---	------------	------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: MESA DE REUNIÃO /MADEIRA/MDP/MDF/SIMINAR /REDONDA 1,20X120M

73	28.00	UND	QUALITY MOVEIS - B V INDUST RIA & COMER CIO DE MOVEIS LTDA	MESA P/ESCRITÓRIO TORIO S/GAVETA A 120X64X 75, NACIONAL, GRANTIA 12 MESES, ISENTO DE REGISTRO	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00	R\$ 801,32	R\$ 22.436,96	56,32	R\$ 451,32
----	-------	-----	--	--	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO 1,20X064X0,75 SEM GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS

Subtotal Adjudicado R\$ 20.039,17	Subtotal Orçado: R\$ 55.898,33	64,1506 %	R\$ 35.859,16
---	--------------------------------------	--------------	------------------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	1,00	UNID	PHILCO - PHILCO ELETRÔ NICOS S/A	PMO38E, NACION AL, GARANTI A 12 MESES, INMETR O:003278 /2024	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 1.365,67	R\$ 1.365,67		

Descrição: MICRO-ONDAS, CAPACIDADE DE 32 LITROS, NA COR PRETO, TIMER, PRATO CIRCULANTE, 220VTS/60HZ, TRAVA DE SEGURANÇA, PROGRAMAÇÕES DE RECEITAS

Subtotal Adjudicado R\$ 20.039,17	Subtotal Orçado: R\$ 55.898,33	64,1506 %	R\$ 35.859,16
--------------------------------------	-----------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA - 10.942.831/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	3,00	UNID	libell	master	R\$ 763,83	R\$ 2.291,49	R\$ 1.158,67	R\$ 3.476,01	34,07	R\$ 394,84

Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA, 220VTS/60HZ, ELÉTRICO, PARA GARRAFÕES DE 20 LITROS, DUAS TORNEIRAS UMA DE AGUA NATURAL E OUTRA DE AGUA FRIA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 3 LITROS, GABINETE EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EM EPÓXI, TAMPAS E BASE INJETADOS, CONTROLE MANUAL DA TEMPERATURA

88	2,00	UNID	ventisol	543	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 485,51	R\$ 971,02	38,20	R\$ 185,51
----	------	------	----------	-----	------------	------------	------------	------------	-------	------------

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM 200 W BIVOLT 110/220V VENTISOL KIT FIXAÇÃO SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA

Subtotal Adjudicado R\$ 2.891,49	Subtotal Orçado: R\$ 4.447,03	34,9793 %	R\$ 1.555,54
-------------------------------------	----------------------------------	--------------	--------------

Fornecedor : RUMO CLIMATIZACAO - 20.481.118/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	4,00	UNID	LIBELL	MASTER CGA	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.008,27	R\$ 4.033,08	25,61	R\$ 258,27

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO, AGUA GELADA E NATURAL, 220V NFORMAÇÕES DO MODELO EBC02BC DIMENSÕES DA EMBALAGEM 113,5 X 39 X 35,5 CM; 15,9 QUILOGRAMAS NÚMERO DA PEÇA KIT8942 VOLTAGEM 220 VOLTS FUNCIONA A BATERIA OU PILHA NÃO PESO 15,9 QUILOGRAMAS

Subtotal Adjudicado R\$ 3.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.033,08	25,6151 %	R\$ 1.033,08
-------------------------------------	----------------------------------	--------------	--------------



Fornecedor : C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA - 73.852.873/0002-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	7,00	UND	VENTIS OL	80L	R\$ 989,90	R\$ 6.929,30	R\$ 1.530,02	R\$ 10.710,14	35,30	R\$ 540,12

Descrição: CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - ÁREA CLIMATIZADA: 60 A 80 M²/ CAPACIDADE: 80 LITROS -MENOR INVESTIMENTO E CUSTO OPERACIONAL -AR 100 RENOVADO -CONSUMO DE ENERGIA: 0,24KW/H -GERA MAIOR CONFORTO TÉRMICO -CLIMATIZAÇÃO SEM NÉVOA OU GOTÍCULAS -3X MAIS ECONÔMICO QUE UM VENTILADOR À EXAUSTÃO -9X MAIS ECONÔMICO QUE UM AR CONDICIONADO-FUNCIONA COM PORTAS E JANELAS ABERTAS

38	180.00	UNID	POLYPL AST	EM POLIPRO PILENO	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00	R\$ 102,51	R\$ 18.451,80	56,10	R\$ 57,51
----	--------	------	---------------	-------------------------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO E PODE SER EMPILHÁVEL, SEM APOIO P/ OS BRAÇOS, LAVÁVEL, POSSUI PROTEÇÃO ANTI UV E ANTI ESTATICO, CONFECCIONADO EM MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, CAPACIDADE DE 120KG, NACOR PRETA. TAMANHO: 87X39X40CM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

46	7.00	UNID	QUALITY	3 LUGARE S	R\$ 499,99	R\$ 3.499,93	R\$ 1.621,90	R\$ 11.353,30	69,17	R\$ 1.121,91
----	------	------	---------	------------------	------------	--------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, MODELO EXECUTIVA DIGITADOR C/ 5 RODÍZIOS E APOIO PARA BRAÇOS FIXO, SISTEMA DE ELEVAÇÃO POR PISTÃO COBERTO COM CAPA DE PVC, ESTRUTURA DE FERRO DE CANO C/ PINTURA EM EPÓXI E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO EM ESPUMA INJETADA COBERTA DE TECIDO, PESO SUPORTADO ATÉ 120KG. COR: ESTRUTURA PRETA COBERTO DE TECIDO AZUL. TAMANHO:ASSENTO: 48X41CM/ENCOS

48	5.00	UNID	QUALITY	2 DEGRAU S	R\$ 146,00	R\$ 730,00	R\$ 322,75	R\$ 1.613,75	54,76	R\$ 176,75
----	------	------	---------	------------------	------------	------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: ESCADA PARA MACA COM DOIS DEGRAUS ANTIDERRAPANTE MATERIAIS DA ESTRUTURA ;AÇO TUBOLOAR PINTADO EM PINTURA EPOX ELETROSTATICA ALTURA MAXIMA DA ESCADA :0.38 M, LARGURA DA ESCADA ; 42 CM PESO MAXIMO SUPORTADO:160 KG

58	4,00	UNID	MONDIA L	2L	R\$ 179,90	R\$ 719,60	R\$ 366,00	R\$ 1.464,00	50,84	R\$ 186,10
----	------	------	-------------	----	------------	------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: LIQUIDIFICADOR 1200W, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, 220V

83	7,00	UND	QUALITY	EM MADEIR A	R\$ 140,00	R\$ 980,00	R\$ 232,49	R\$ 1.627,43	39,78	R\$ 92,49
----	------	-----	---------	-------------------	------------	------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA

Subtotal Adjudicado R\$ 20.958,83	Subtotal Orçado: R\$ 45.220,42	53,6518 %	R\$ 24.261,59
---	--------------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA - 39.581.101/0001-39



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.%	Economia R\$
37	3,00	UND	ELGIN	ECO INVERTE R 12.000 BTUS	R\$ 2.189,00	R\$ 6.567,00	R\$ 2.977,35	R\$ 8.932,05	26,47	Rub: R\$ 788,35

Descrição: CONDICIONADOR DE AR MIDEA, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 12.000 BTUS, TENSÃO DE 220VOLT

77	11,00	UNID	HQ	NHJ- W11H- CI72	R\$ 3.705,73	R\$ 40.763,03	R\$ 3.705,73	R\$ 40.763,03	0,00	R\$ 0,00
----	-------	------	----	-----------------------	--------------	---------------	-----------------	---------------	------	----------

Descrição: NOTEBOOK ACER ASPIRE 5 A515-45-R043 AMD RYZEN 5 TELA 15.6 16 GB RAM 512 GB SSD FULL HD LED IPS WINDOWS 11 HOME

78	8,00	UNID	HQ	NHJ- W11H- CI72	R\$ 4.749,00	R\$ 37.992,00	R\$ 7.255,18	R\$ 58.041,44	34,54	R\$ 2.506,18
----	------	------	----	-----------------------	--------------	---------------	-----------------	---------------	-------	--------------

Descrição: NOTEBOOK ANV15-51 -54DL CORE 5, 13 GERAÇÃO, WINDOWS 11, HOME 8GB, 512SSD, RTX4050 15.6

Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	20,8049 %	R\$ 22.414,49
R\$ 85.322,03	107.736,52		

Fornecedor : FREEDOM DO BRASIL LTDA - 35.733.585/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	5,00	UNID	MSE	LCDB- 4000HD- AN	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 4.200,21	R\$ 21.001,05	52,38	R\$ 2.200,21

Descrição: PROJETO POWERLITE E 20 .XGA PORTATIL ,O PROJETO POWERLITE E20 DA EPSON. TECNOLOGIA 3LDC, ULTRA BRILHANTE DE 3.400 LUMENS ENTREGA IMAGENS VIBRANTES E REALISTAS. POSSUI O MELHOR BRILHO EM CORES DE SUA CATEGORIA E RESOLUÇÃO NATIVA XGA (1024X768 P). CONECTIVIDADE DE HDMI E ALTO FALANTE INTEGRADO DE 5W. FEITO PARA DURAR ,ESSE PROJETO OFERECE LONGA VIDA UTIL DA LAMPADA DE ATÉ 12.000 HORAS

Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	52,3833 %	R\$ 11.001,05
R\$ 10.000,00	21.001,05		

Fornecedor : BRASIDAS LTDA - 20.483.193/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	3,00	UND	Vulcan	SV800	R\$ 2.350,00	R\$ 7.050,00	R\$ 3.594,69	R\$ 10.784,07	34,62	R\$ 1.244,69

Subtotal Adjudicado	Subtotal Orçado: R\$	34,6257 %	R\$ 3.734,07
R\$ 7.050,00	10.784,07		



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Fis.	Economia R\$
Descrição: SOPRADOR COM UM MOTOR STIHL 4-MIX, PROFISSIONAL GRANDE VAZÃO E VELOCIDADE DE SAÍDA DE AR, CILINDRADA (CM³) 64,8POTÊNCIA (KW)2,8VAZÃO MÁX. DE AR (M³/H)1720VELOCIDADE MÁXIMA DO AR (M/S)106FORÇA DE SOPRO (N)32PESO (KG)10,1NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA DB(A)100MOTOR4-MIX										
Subtotal Adjudicado						R\$ 7.050,00	Subtotal Orçado: R\$		34,6257	R\$ 3.734,07
									%	
									10.784,07	

Fornecedor : NOELY DIAS DOS SANTOS LTDA - 30.596.186/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	3,00	UNID	GET	1,80MX1,80	R\$ 649,00	R\$ 1.947,00	R\$ 1.196,00	R\$ 3.588,00	45,73	R\$ 547,00
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO TAMANHO 1,80M X1,80M, 97 POLEGASTELA PARA PROJEÇÃO BRANCA COM VERSO PRETO BLACKOUT E ESTOJO DE ARMAZENAMENTO BRANCO /BORDAS PRETAS PARA MELHOR ENQUADRAMENTO DA IMAGEM.DIMENSÕES: 1,80 X 1,80MCOMPOSIÇÃO: FERRO E PVC BRANCOAJUSTE DE ALTURA: SIM										
Subtotal Adjudicado						R\$ 1.947,00	Subtotal Orçado: R\$		45,7357	R\$ 1.641,00
									%	
									3.588,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 635.327,73	R\$ 972.965,29	34,7019 %	337.637,56

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pajeú do Piauí-PI, 13 de Maio de 2026

ARYSSON RAMON DIAS DE
SOUSA:91956870334

Assinado de forma digital por ARYSSON RAMON DIAS
DE SOUSA:91956870334
Dados: 2026.05.13 10:37:54 -03'00'

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Assine aqui